

LMIV- Artikeldatenblatt

erstellt am: 13.06.2025

KASTNER Artikelnummer:	353239
KASTNER Artikelbezeichnung:	Lorenz Erdnüsse Riegel 40g

Allgemein: Artikel GTIN: 4018077707711 / **Anzahl Basiseinheit:** 1
recht. Produktbezeichnung: Erdnusskerne, geröstet und gesalzen.
verpfl. Kennzeichnung: Unter Schutzatmosphäre verpackt. WARNUNG: KLEINE KINDER KÖNNEN AN NÜSSEN ERSTICKEN.
Kontaktname: The Lorenz Bahlsen Snack-World GmbH & Co KG Germany
Kontaktadresse: Rathenastr. 54, D-63263 Neu-Isenburg
IntraStat: 20081196
Aufbewahrung/Verwendungshinweise: Trocken lagern. Vor Wärme schützen.



Zubereitungsarten	Beschreibung
READY_TO_EAT	Verzehrfertig - Abgesehen vom Auspacken ist keine weitere Zubereitung notwendig

Zubereitungsanweisungen
keine Daten vorhanden - siehe Verpackung

Maßeinheiten
keine Daten vorhanden - siehe Verpackung

Zutatenliste
ERDNUSSKERNE geröstet, Sonnenblumenöl, Speisesalz, ERDNUSSÖL. Kann SCHALENFRÜCHTEN enthalten.

Allergene	Buchstabencode	Grad d. Vorkommens
Erdnüsse	E	enthält
Nüsse	H	kann Spuren enthalten

Allergenhinweise
keine Daten vorhanden - siehe Verpackung

Zubereitung/Nährwerte			
Zubereitungsgrad	Unzubereitet - Der anfängliche Zustand des Produkts, d.h. so wie das Produkt sich in der Verpackung befindet		
Nährwertbezugsgröße	100	Gramm	
Haushaltportion			
Energie (kcal)	620	E. Messgenauigkeit	ungefähr
Energie (KJ)	2569	E. Referenzmenge in %	

LMIV- Artikeldatenblatt

erstellt am: 13.06.2025

Nährwertangaben	Inhalt	Einheit	Messgenauigkeit	Ref. Menge %
Fett	51	Gramm	ungefähr	
Fett, davon gesät. Fettsäuren	8,3	Gramm	ungefähr	
Kohlenhydrate	9,6	Gramm	ungefähr	
Kohlenhydrate, davon Zucker	5,2	Gramm	ungefähr	
Eiweiß	27	Gramm	ungefähr	
Salz	0,9	Gramm	ungefähr	
Energie	2569	Kilojoul	exakt	

Vitaminangaben
keine Daten vorhanden - siehe Verpackung

sonstige Nährwertangaben
keine Daten vorhanden - siehe Verpackung

zusätzliche Angaben			
Herkunftsland	DE	Bezeichnung	Deutschland
Herkunftsort		Ursprungsland	
Öko-Kontrollstelle		Bio-Logo-Länderzusatz	

Health Claims
keine Daten vorhanden - siehe Verpackung

Nährwertanspruch	Portionsgröße/ Volumenprozent
Glutenfrei	
Laktosefrei	
Milchproteinfrei	
Gentechnikfrei	k.A.
	Portionsgrößen/ Wert
	Anz. Portionen/ Pkg
	Volumenprozent
	%

Nährwertanspruch
keine Daten vorhanden - siehe Verpackung

LMIV- Artikeldatenblatt

erstellt am: 13.06.2025

KASTNER Artikelnummer:	353239
KASTNER Artikelbezeichnung:	Lorenz Erdnüsse Riegel 40g

Allgemein: Artikel GTIN: 4018077070778 / **Anzahl Basiseinheit:** 28
recht. Produktbezeichnung: Erdnusskerne, geröstet und gesalzen.
verpfl. Kennzeichnung: Unter Schutzatmosphäre verpackt. **WARNUNG:** KLEINE KINDER KÖNNEN AN NÜSSEN ERSTICKEN.
Kontaktname: The Lorenz Bahlsen Snack-World GmbH & Co KG Germany
Kontaktadresse: Rathenastr. 54, D-63263 Neu-Isenburg
IntraStat: 20081196
Aufbewahrung/Verwendungshinweise: Trocken lagern. Vor Wärme schützen.



Zubereitungsarten	Beschreibung
READY_TO_EAT	Verzehrfertig - Abgesehen vom Auspacken ist keine weitere Zubereitung notwendig

Zubereitungsanweisungen
keine Daten vorhanden - siehe Verpackung

Maßeinheiten
keine Daten vorhanden - siehe Verpackung

Zutatenliste
ERDNUSSKERNE geröstet, Sonnenblumenöl, Speisesalz, ERDNUSSÖL. Kann SCHALENFRÜCHTEN enthalten.

Allergene	Buchstabencode	Grad d. Vorkommens
Erdnüsse	E	enthält
Nüsse	H	kann Spuren enthalten

Allergenhinweise
keine Daten vorhanden - siehe Verpackung

Zubereitung/Nährwerte			
Zubereitungsgrad	Unzubereitet - Der anfängliche Zustand des Produkts, d.h. so wie das Produkt sich in der Verpackung befindet		
Nährwertbezugsgröße	100	Gramm	
Haushaltportion			
Energie (kcal)	620	E. Messgenauigkeit	ungefähr
Energie (KJ)	2569	E. Referenzmenge in %	

LMIV- Artikeldatenblatt

erstellt am: 13.06.2025

Nährwertangaben	Inhalt	Einheit	Messgenauigkeit	Ref. Menge %
Fett	51	Gramm	ungefähr	
Fett, davon gesät. Fettsäuren	8,3	Gramm	ungefähr	
Kohlenhydrate	9,6	Gramm	ungefähr	
Kohlenhydrate, davon Zucker	5,2	Gramm	ungefähr	
Eiweiß	27	Gramm	ungefähr	
Salz	0,9	Gramm	ungefähr	
Energie	2569	Kilojoul	exakt	

Vitaminangaben
keine Daten vorhanden - siehe Verpackung

sonstige Nährwertangaben
keine Daten vorhanden - siehe Verpackung

zusätzliche Angaben			
Herkunftsland	DE	Bezeichnung	Deutschland
Herkunftsort		Ursprungsland	
Öko-Kontrollstelle		Bio-Logo-Länderzusatz	

Health Claims
keine Daten vorhanden - siehe Verpackung

Nährwertanspruch	Portionsgröße/ Volumenprozent
Glutenfrei	
Laktosefrei	
Milchproteinfrei	
Gentechnikfrei	k.A.
	Portionsgrößen/ Wert
	Anz. Portionen/ Pkg
	Volumenprozent
	%

Nährwertanspruch
keine Daten vorhanden - siehe Verpackung

LMIV- Artikeldatenblatt

erstellt am: 13.06.2025

KASTNER Artikelnummer:	353239
KASTNER Artikelbezeichnung:	Lorenz Erdnüsse Riegel 40g

Allgemein: Artikel GTIN: 4018077801754 / **Anzahl Basiseinheit:** 6720
recht. Produktbezeichnung: Erdnusskerne, geröstet und gesalzen.
verpfl. Kennzeichnung: Unter Schutzatmosphäre verpackt. **WARNUNG:** KLEINE KINDER KÖNNEN AN NÜSSEN ERSTICKEN.
Kontaktname: The Lorenz Bahlsen Snack-World GmbH & Co KG Germany
Kontaktadresse: Rathenastr. 54, D-63263 Neu-Isenburg
IntraStat: 20081196
Aufbewahrung/Verwendungshinweise: Trocken lagern. Vor Wärme schützen.



Zubereitungsarten	Beschreibung
READY_TO_EAT	Verzehrfertig - Abgesehen vom Auspacken ist keine weitere Zubereitung notwendig

Zubereitungsanweisungen
keine Daten vorhanden - siehe Verpackung

Maßeinheiten
keine Daten vorhanden - siehe Verpackung

Zutatenliste
ERDNUSSKERNE geröstet, Sonnenblumenöl, Speisesalz, ERDNUSSÖL. Kann SCHALENFRÜCHTEN enthalten.

Allergene	Buchstabencode	Grad d. Vorkommens
Erdnüsse	E	enthält
Nüsse	H	kann Spuren enthalten

Allergenhinweise
keine Daten vorhanden - siehe Verpackung

Zubereitung/Nährwerte			
Zubereitungsgrad	Unzubereitet - Der anfängliche Zustand des Produkts, d.h. so wie das Produkt sich in der Verpackung befindet		
Nährwertbezugsgröße	100	Gramm	
Haushaltportion			
Energie (kcal)	620	E. Messgenauigkeit	ungefähr
Energie (KJ)	2569	E. Referenzmenge in %	

LMIV- Artikeldatenblatt

erstellt am: 13.06.2025

Nährwertangaben	Inhalt	Einheit	Messgenauigkeit	Ref. Menge %
Fett	51	Gramm	ungefähr	
Fett, davon gesät. Fettsäuren	8,3	Gramm	ungefähr	
Kohlenhydrate	9,6	Gramm	ungefähr	
Kohlenhydrate, davon Zucker	5,2	Gramm	ungefähr	
Eiweiß	27	Gramm	ungefähr	
Salz	0,9	Gramm	ungefähr	
Energie	2569	Kilojoul	exakt	

Vitaminangaben
keine Daten vorhanden - siehe Verpackung

sonstige Nährwertangaben
keine Daten vorhanden - siehe Verpackung

zusätzliche Angaben			
Herkunftsland	DE	Bezeichnung	Deutschland
Herkunftsort		Ursprungsland	
Öko-Kontrollstelle		Bio-Logo-Länderzusatz	

Health Claims
keine Daten vorhanden - siehe Verpackung

Nährwertanspruch	Portionsgröße/ Volumenprozent
Glutenfrei	
Laktosefrei	
Milchproteinfrei	
Gentechnikfrei	k.A.
	Portionsgrößen/ Wert
	Anz. Portionen/ Pkg
	Volumenprozent %

Nährwertanspruch
keine Daten vorhanden - siehe Verpackung